

**VILKAVIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS  
PLĖTROS IR ŪKIO VYSTYMO KOMITETO  
POSĖDŽIO PROTOKOLAS**

2021-03-24 Nr. 3  
Vilkaviškis

Posėdis įvyko 2021 m. kovo 24 d. 16.00-18.00 val.

Posėdžio pirmininko pavaduotojas: Saulius Vabalas.

Posėdžio sekretorė: Paula Aidukonienė.

Dalyvauja Plėtros ir ūkio vystymo komiteto nariai: Saulytis Kurtinaitis, Saulius Vabalas, Mantas Balčiūnas, Marius Jasaitis.

Posėdyje dalyvavo suinteresuoti asmenys: Viešųjų pirkimų ir turto valdymo skyriaus vedėjas Valdimaras Bakutis, Investicijų ir strateginio planavimo skyriaus vedėja Jurga Grigaliūnaitė, Vietinio ūkio skyriaus vedėjas Simas Šlekys, Bendrojo skyriaus vedėja Dileta Kviesulaitienė, Architektūros ir urbanistikos skyriaus vyriausioji specialistė, atliekanti Skyriaus vedėjo – vyriausiojo architekto funkcijas Vita Valaitienė, Vilkaviškio rajono savivaldybės tarybos narė Edita Gaubienė, Vilkaviškio rajono savivaldybės administracijos direktorius Vitas Gavėnas, Vilkaviškio rajono savivaldybės meras Algirdas Neiberka, Vilkaviškio rajono savivaldybės mero patarėjas Kazys Kiaulakis, Vilkaviškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotoja Daiva Riklienė, Karklinių kaimo bendruomenės pirmininkė Jolita Tekorienė, Viešosios įstaigos Vilkaviškio turizmo ir verslo informacijos centro direktorius Vitas Girdauskas.

**DARBOTVARKĖ:**

1. Dėl pritarimo viešosios įstaigos Vilkaviškio turizmo ir verslo informacijos centro 2020 metų veiklos ataskaitai.
2. Dėl pritarimo Karklinių kaimo bendruomenės projekto „Karklinių bendruomenės namų pritaikymas bendruomeninio verslo vystymui“ idėjai.
3. Dėl bendruomenės iniciatyvų, skirtų gyvenamajai aplinkai gerinti, projektų idėjų atrankos ir finansavimo tvarkos aprašo patvirtinimo.
4. Dėl Vilkaviškio rajono savivaldybės tarybos 2019 m. vasario 22 d. sprendimo Nr. B-TS-1353 „Dėl Vilkaviškio rajono savivaldybės verslo tarybos sudarymo“ pakeitimo.
5. Dėl pritarimo Kisiniškių kaimo bendruomenės projektui „Viešųjų erdvių saugumo užtikrinimas“ ir dalinio finansavimo skyrimo.
6. Dėl nekilnojamojo turto perdavimo valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise.
7. Dėl turto perdavimo valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise pagal patikėjimo sutartį viešajai įstaigai Vilkaviškio ligoninei.
8. Dėl turto perdavimo valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise pagal patikėjimo sutartį uždarajai akcinei bendrovei „Vilkaviškio vandenys“.
9. Dėl nekilnojamojo turto perdavimo valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise pagal patikėjimo sutartį UAB Marijampolės apskrities atliekų tvarkymo centrui.
10. Dėl Vilkaviškio rajono savivaldybei nuosavybės teise priklausančio nekilnojamojo turto įsigijimo savikainos padidinimo.
11. Dėl sutikimo įregistruoti buveinės adresą.
12. Dėl Vilkaviškio rajono savivaldybės tarybos 2021 m. sausio 29 d. sprendimo Nr. B-TS-656 „Dėl Vilkaviškio rajono savivaldybės infrastruktūros plėtros įmokos tarifo patvirtinimo“ 2 punkto pakeitimo.
13. Dėl pritarimo Vilkaviškio rajono savivaldybės 2019–2021 metų korupcijos prevencijos programos įgyvendinimo priemonių plano 2020 metų ataskaitai.
14. Informacijos, pareiškimai, paklausimai:

14.1. Dėl vietinės rinkliavos už leidimo įrengti išorinę reklamą Vilkaviškio rajono savivaldybės teritorijoje išdavimą nuostatų patvirtinimo.

**1. SVARSTYTA.** Dėl pritarimo viešosios įstaigos Vilkaviškio turizmo ir verslo informacijos centro 2020 metų veiklos ataskaitai.

Pranešėja Jurga Grigaliūnaitė.

Pranešėja informavo, kad Tarybos sprendimo projekto tikslas - pritarti viešosios įstaigos Vilkaviškio turizmo ir verslo informacijos centro 2020 m. veiklos ataskaitai. Ataskaitą paprašė pristatyti viešosios įstaigos Vilkaviškio turizmo ir verslo informacijos centro direktorius Vito Girdausko.

Direktorius informavo, kad svarbiausi 2020 metų Vilkaviškio turizmo ir informacijos centro (toliau – Centras) iššūkiai - smulkiųjų verslų ir turizmo, o taip pat ir paties Centro veiklos ir tiesioginių kontaktų ribojimas, veiklos persikėlimas į virtualią erdvę. Nors finansų srityje dėl susiklosčiusios pandeminės situacijos 2020 metai buvo sunkūs ir Centras neturėjo galimybes užsidirbti daugiau pajamų, visgi Centro finansinė būklė išliko tvari. Racionaliai naudojant Savivaldybės skirtą finansavimą, įgyvendinant projektus bei prisitaikius dirbti nuotoliniu būdu Centro veikla nebuvo nuostolinga.

Svarbiausi faktoriai lėmę 2020 metų veiklos rezultatus – glaudus bendradarbiavimas su rajono verslo bendruomene ir kitomis organizacijomis, aktyvi Centro veikla verslo srityje, intensyvus marketingo priemonių panaudojimas (SEO priemonės, reklama Facebook paskyroje, elektroniniai laiškai, internetinė svetainė ir kt.). 2020 m. įsteigta 54 naujos įmonės. Palyginti su praeitais metais, veikiančių įmonių skaičius padidėjo, kadangi 2019 metais įsteigta – 51 įmonė.

Atsižvelgiant į Centro veiklos tikslus ir uždavinius 2020 metais verslo srityje vykdytos veiklos vertintos šiais Vilkaviškio rajono savivaldybės 2020-2022 metų strateginiame plane numatytais kriterijais: parengtų prašykų skaičius finansinei paramai iš smulkiojo ir vidutinio verslo programos gauti; suorganizuotų mokymų, informacinių renginių skaičius; naudojantis Centro teikiamomis paslaugomis, naujai įsteigtų įmonių skaičius; naudojantis Centro teikiamomis paslaugomis, sukurtų darbo vietų skaičius.

Lyginant 2019-2020 m. duomenis pastebima, kad parengtų paraiškų skaičius padidėjo nuo 5 iki 14. Tuo tarpu kontaktinių informacinių ir mokymo renginių bei tiesioginių konsultacijų skaičius mažėja. Didėja dalis mokymų ir informacijos bei konsultavimo paslaugų, kurios verslą pasiekia nuotoliniu būdu. Ypač aktyvūs jauni asmenys, kurie konsultuojasi elektroniniu būdu ar telefonu, o įmonės steigia ne tik naudodamiesi Centro teikiamomis paslaugomis, bet ir savarankiškai. Skatindamas gyventojų verslumą Centras parengė steigimo dokumentus 18 juridinių asmenų – 16 įmonių ir 2 asociacijoms, kuriose buvo įkurta 21 darbo vieta. Taigi, tiesiogiai Centro paslaugomis sukurtų darbo vietų skaičius pakito nežymiai, tačiau po nuotolinių konsultacijų, kurių skaičius stipriai išaugo, vis daugiau įmonių įkuriamos elektroniniu būdu ir Centro konsultacijų poveikį labiau atspindi bendra įmonių dinamika.

Centras vykdo ir veiklos plano kriterijais nevertinamas veiklas. Bendradarbiaujant su Užimtumo tarnyba parengtos 9 paraiškos savarankiškam užimtumui remti, 8 iš jų gavo finansavimą. 7 juridiniams asmenims parengti likvidavimo dokumentai, 27 juridiniams asmenims ruošti bei pildyti dokumentai reikalingi registracijai VĮ Registrų centre (įmonių buveinių perregistravimas, akcininkų registracija, nuostatų pakeitimai, asociacijų pirmininkų, tarybų registracija).

Stiprintas verslo bendruomenės, vietos valdžios ir socialinių-ekonominių partnerių bendradarbiavimas. Aktyviai dalyvauta Verslo tarybos veikloje. Skatinant verslumą ir stiprinant šį bendradarbiavimą 2020 m. vyko „Vilkaviškio verslo forumas 2020“. Renginyje dalyvavo virš 40 atstovų iš Vilkaviškio verslo bendruomenės, įteikti apdovanojimai 8 įmonėms.

Komiteto narys Mantas Balčiūnas pasiteiravo, kokios pagrindinės 54 įsteigtų įmonių veiklos, įstaigos direktorius atsakė, kad pagrindinė įsikūrusių įmonių veikla – įvairios rūšies statyba. Tai labiausia auganti sritis.

Komiteto narys Saulius Vabalas paklausė ar pasiteisino Vilkaviškio rajone pradėti organizuoti gidų kursai. Įstaigos direktorius patikino, kad kursai tikrai pasiteisino, kadangi sukurta jau specializuota gidų grupė, kuri jau gidauja įvairiuose miestuose.

**NUTARTA:** Pritarti Tarybos sprendimo projektui.

**BALSUOJA:** „už“ – 4;

„prieš“ – 0;

„susilaikė“ – 0.

**2. SVARSTYTA:** Dėl pritarimo Karklinių kaimo bendruomenės projekto „Karklinių bendruomenės namų pritaikymas bendruomeninio verslo vystymui“ idėjai.

Pranešėja Jurga Grigaliūnaitė.

Pranešėja informavo, kad Karklinių kaimo bendruomenė 2021 m. vasario 10 d. pateikė prašymą, kuriame nurodyta, kad Karklinių kaimo bendruomenė planuoja teikti paraišką pagal Vilkaviškio krašto vietos veiklos grupės vietos plėtros strategijos „Vilkaviškio krašto kaimo vietos plėtros 2016 – 2023 m. strategija“ priemonę „NVO sektoriaus verslo kūrimas ir plėtra“ Nr. LEADER-19.2-SAVA-5. Didžiausia lėšų vietos projektui paramos suma negali viršyti 100 000,00 Eur. Lėšos vietos projektui įgyvendinti gali sudaryti iki 95 proc. visų tinkamų finansuoti vietos projektų išlaidų. Netinkamos finansuoti išlaidos yra PVM mokestis.

Karklinių kaimo bendruomenės (toliau – Bendruomenė) pirmininkė Jolita Tekorienė pristatė planuojamą įgyvendinti projektą (toliau – Projektas) „Karklinių kaimo bendruomenės namų pritaikymas bendruomeninio verslo vystymui“. Projekto tikslas – pritaikyti bendruomenės namų patalpas bendruomeninio verslo vystymui ir sociokultūriniam kaimo gyventojų užimtumui didinti. Projekto įgyvendinimo metu planuojama sutvarkyti ir įveiklinti 250 kv. m. antro aukšto patalpas, Karkliniuose. Patalpos yra Vilkaviškio rajono savivaldybės nuosavybė, Bendruomenė jomis naudojasi pagal panaudos sutartį. 2020 m. Bendruomenė baigė įgyvendinti projekto, kurio metu kapitaliai buvo sutvarkytos pirmojo aukšto patalpos. Pirmo aukšto patalpose įsikūrusi ne tik Karklinių kaimo bendruomenė, bet ir veikia vaikų dienos centras. Socialinės paslaugos teikiamos 15 šeimų, vaikų dienos centrą lanko 18 vaikų, 3 iš jų su negalia. Projekto metu antro aukšto patalpose planuojama įrengti šildymą oras-vanduo, pakeisti langus, duris, apšiltinti lubas ir grindis, supirkti reikiamą įrangą ir baldus reikalingus paslaugų teikimui. Įsteigti 3 darbo vietas ir sukurti 2 etatus įdarbinant 3 jaunas Vilkaviškio rajono gyventojas, dvi iš jų yra vietinės – iš Karklinių kaimo, kurios teiks kirpimo, manikiūro/pedikiūro bei sveikatinimo paslaugas. Šiuo Projektu siekiama išlaikyti ir priartinti socialines paslaugas prie kaime gyvenančių senjorų, vienišų, neįgaliųjų, daugiavaikių šeimų, mažas pajamas gaunančių kaimo gyventojų ir socialinę atskirtį patiriančių žmonių, jiems suteikdami galimybę pasinaudoti socialinėmis paslaugomis savo gyvenamojoje vietoje: tiek darbo ir fizinio aktyvumo terapijomis, grožio paslaugomis, SPA ir druskos kapsule, masažine vonia. Projekto įgyvendinimo laikotarpis – 2021–2022 m.

Bendra projekto vertė – 105 263,16 Eur be PVM, 22 105,26 Eur su PVM (bendra projekto vertė su PVM – 127 368,42 Eur). ES lėšos sudarys (95 proc. nuo projekto vertės be PVM) 100 000,00 Eur, Vilkaviškio rajono savivaldybės biudžeto lėšos – 5 263,16 Eur (5 proc.), PVM mokestis – 22 105,26 Eur. Bendra prašoma prisidėjimo suma sudaro 27 368,42 Eur. Preliminariais skaičiavimais kapitalinio remonto darbai sudarys apie 92 915,90 Eur su PVM, likusi suma – 34 452,52 Eur su PVM bus skirta įrangai ir baldams įsigyti.

Pareiškėja atkreipė dėmesį, kad Vilkaviškio rajono savivaldybės Nevyriausybinų organizacijų taryba, Nevyriausybinų organizacijų pateiktų prašymų dėl dalinio projekto finansavimo skyrimo vertinimo komisija projektui pritarė, Vilkaviškio rajono savivaldybės bendruomeninių organizacijų taryba projektui nepritarė.

**NUTARTA:** Tarybos sprendimo projektą dėl pritarimo Karklinių kaimo bendruomenės projekto „Karklinių bendruomenės namų pritaikymas bendruomeninio verslo vystymui“ teikti sekančioje Taryboje.

**BALSUOJA:** šiuo klausimu balsuota nebuvo.

**3. SVARSTYTA.** Dėl bendruomenės iniciatyvų, skirtų gyvenamajai aplinkai gerinti, projektų idėjų atrankos ir finansavimo tvarkos aprašo patvirtinimo.

Pranešėja Jurga Grigaliūnaitė.

Pranešėja informavo, kad Tarybos sprendimo projekto dėl bendruomenės iniciatyvų, skirtų gyvenamajai aplinkai gerinti, projektų idėjų finansavimo, tikslas – didinti piliečių įtraukimo į Vilkaviškio rajono savivaldybės biudžeto formavimą galimybes. Pagrindiniai uždaviniai yra skatinti piliečių iniciatyvą mieste ir rajone, suburti gyventojų bendruomenes gyvinti ir gerinti socialinę ir gyvenamąją aplinką, aktyvinti verslo kūrimą ir dalyvavimą atnaujinant teritorijas, skatinti diskusijas miesto ir rajono plėtros tema.

Vilkaviškio rajono savivaldybės strateginiame 2021–2023 metų veiklos plane 2021 m. paskirti asignavimai bendruomenių iniciatyvų, skirtų gyvenamajai aplinkai gerinti, įgyvendinimui.

Atsižvelgus į praėjusių metų patirtis, bei pareiškėjų pasiūlymus teikiamas pakoreguotas bendruomenių iniciatyvų, skirtų gyvenamajai aplinkai gerinti tvarkos aprašas (toliau – Aprašas).

Apraše siūlomi šie esminiai pakeitimai:

- Aprašas papildomas 10.6 papunkčiu, kuriame nurodoma, kad projekto idėjos pasiūlymas negali būti teikiamas į tą pačią viešąją infrastruktūrą, kuri buvo anksčiau finansuota pagal Aprašą. Nustačius, kad projekto idėjos pasiūlymas pateiktas į tą pačią viešąją infrastruktūrą, kuri buvo finansuota anksčiau, projekto idėjos pasiūlymas bus atmetamas.

- Aprašas papildomas 23 punktu, kuriame nurodoma, kad darbo grupės posėdyje, esant poreikiui, gali būti kviečiami dalyvauti projektų idėjų autoriai.

- Aprašas papildomas 30 punktu, kuriame nurodoma, kad Investicijų ir strateginio planavimo skyrius organizuoja darbo grupės atrinktų projektų idėjų viešą pristatymą gyventojams, kviečiant į pristatymą projektų idėjų autorius.

- Aprašo 45 punktą papildomas nuostata, kad prie įgyvendinamo projekto nedraudžiama prisidėti ir kitiems fiziniams ir juridiniams asmenims.

- Aprašas papildomas skyriumi „Gyventojų balsavimas už siūlomus įgyvendinti projektus“, kuriame nurodoma balsavimo tvarka. Taip pat šiuo Aprašu yra patvirtinama nustatytos formos balsavimo kortelė (Aprašo 3 priedas).

**NUTARTA:** Pritarti Tarybos sprendimo projektui.

**BALSUOJA:** „už“ – 4;

„prieš“ – 0;

„susilaikė“ – 0.

**4. SVARSTYTA.** Dėl Vilkaviškio rajono savivaldybės tarybos 2019 m. vasario 22 d. sprendimo Nr. B-TS-1353 „Dėl Vilkaviškio rajono savivaldybės verslo tarybos sudarymo“ pakeitimo.

Pranešėja Jurga Grigaliūnaitė.

Pranešėja informavo, kad Tarybos sprendimo projekto tikslas – atsižvelgus į gautus Vilkaviškio rajono savivaldybės verslo tarybos narių prašymus, pakeisti Vilkaviškio rajono savivaldybės verslo tarybos sudėtį.

Tarybos sprendimo projektas parengtas atsižvelgiant į Kauno prekybos, pramonės ir amatų rūmų Vilkaviškio atstovybės 2021 m. vasario 9 d. raštą Nr. 2 „Dėl KPPAR Vilkaviškio atstovybės nario delegavimo į Vilkaviškio rajono verslo tarybą“, kadangi vietoje buvusio atstovybės vadovo ir verslo atstovo Lino Dubicko, deleguojamas naujas narys Arūnas Simutis. Taip pat į Lietuvos pieno gamintojų asociacijos Vilkaviškio skyriaus 2021 m. vasario 19 d. raštą „Dėl atstovo delegavimo į Vilkaviškio rajono savivaldybės verslo tarybą“, kadangi gavus Arvydo Šneiderio atsistatydinimo prašymą į verslo tarybos sudėtį buvo deleguotas naujas narys Arvydas Šlivinskas. Pareiškėja paprašė pritarti Tarybos sprendimo projektui patvirtinant naują verslo tarybos sudėtį.

**NUTARTA:** Pritarti Tarybos sprendimo projektui.

**BALSUOJA:** „už“ – 4;

„prieš“ – 0;  
„susilaikė“ – 0.

**5. SVARSTYTA.** Dėl pritarimo Kisiniškių kaimo bendruomenės projektui „Viešųjų erdvių saugumo užtikrinimas“ ir dalinio finansavimo skyrimo.

Pranešėja Jurga Grigaliūnaitė.

Pranešėja informavo, kad Tarybos sprendimo projekto tikslas – užtikrinti vietos gyventojų ir turistų saugumą Vilkaviškio rajono viešosiose erdvėse.

Sprendimo projekto uždavinys – gauti finansinę paramą projektui „Viešųjų erdvių saugumo užtikrinimas“ (toliau – Projektas) įgyvendinti.

Projektą planuojama įgyvendinti pagal Vilkaviškio krašto vietos veiklos grupės vietos plėtros strategijos „Vilkaviškio krašto kaimo vietos plėtros 2016–2023 m. strategija“ priemonę „Saugumo didinimas viešosiose erdvėse“ Nr. LEADER-19.2-SAVA-6. Projekto pareiškėjas – Kisiniškių kaimo bendruomenė, Projekto partneriai – Alvito kaimo bendruomenė, Gudkaimio kaimo bendruomenė ir Patunkiškių kaimo bendruomenė. Projekto įgyvendinimo metu numatoma Kisiniškių ir Patunkiškių kaimuose įrengti poilsio parkų apšvietimą, pastatant saulės baterijomis veikiančius šviestuvus, Alvito ir Gudkaimio kaimuose pagal reikalavimus aptverti (įrengti tvorą) vaikų žaidimo aikšteles. Planuojamas Projekto biudžetas sudaro apie 17 384,32 Eur, paramos lėšos sudarys apie 13 907,45 Eur (apie 80 proc.), prašomos Vilkaviškio rajono savivaldybės biudžeto lėšos sudarys apie 3 476,84 Eur (apie 20 proc.). Planuojamas Projekto įgyvendinimo laikotarpis – 2021 metai.

**NUTARTA:** Pritarti Tarybos sprendimo projektui.

**BALSUOJA:** „už“ – 4;  
„prieš“ – 0;  
„susilaikė“ – 0.

**6. SVARSTYTA.** Dėl nekilnojamojo turto perdavimo valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise.

Pranešėjas Valdimaras Bakutis.

Pranešėjas informavo, kad Tarybos sprendimo projekto tikslas – perduoti Vilkaviškio rajono Kybartų socialinių paslaugų centrui Vilkaviškio rajono savivaldybei nuosavybės teise priklausantį nekilnojamąjį turtą – butą, unikalus numeris – 3997-8006-5016:0043, registro Nr. 70/52597, bendras plotas – 77,45 kv. m, inventorinis Nr. 0121381, įsigijimo vertė – 17 800,00 Eur, likutinė vertė 2021 m. kovo 1 d. – 17 800,00 Eur), esantį Kybartuose, Vištyčio g. 36B-25, valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise, bendruomeniniams vaikų globos namams įsteigti.

Šiuo metu yra nupirkta vienas keturių kambarių butas Kybartuose, Vištyčio g. 36B-25, kuriame bus įsteigti bendruomeniniai vaikų globos namai, kuriuose gyvens 5 globotiniai. Bus vykdoma socialinė globa su apgyvendinimu bei teikiamos visos reikalingos paslaugos: maitinimas, socialinių įgūdžių ugdymas, pagalba mokantis, atliekant namų darbų užduotis ir kt. vaikui bus formuojamas gyvenimo šeimoje ir bendruomenėje modelis.

**NUTARTA:** Pritarti Tarybos sprendimo projektui.

**BALSUOJA:** „už“ – 4;  
„prieš“ – 0;  
„susilaikė“ – 0.

**7. SVARSTYTA.** Dėl turto perdavimo valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise pagal patikėjimo sutartį viešajai įstaigai Vilkaviškio ligoninei.

Pranešėjas Valdimaras Bakutis.

Pranešėjas informavo, kad sprendimo projekto tikslas – perduoti viešajai įstaigai Vilkaviškio ligoninei valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise pagal patikėjimo sutartį 99 (devyniasdešimt devynių) metų laikotarpiui jos įstatuose numatyta veiklai (funkcijoms) vykdyti (įgyvendinti) Vilkaviškio rajono savivaldybei nuosavybės teise priklausantį ilgalaikį materialųjį turtą

– universalų stacionarinį rentgeno diagnostikos medicinos prietaisą „Radspeed“, kurio įsigijimo (likutinė) kaina – 249 986,00 Eur, inventorinis numeris – 0169860.

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2020 m. birželio 8 d. įsakymu Nr. V-1397 „Dėl investicinių lėšų, skirtų rentgeno diagnostikos paslaugų kokybės gerinimo programai įgyvendinti“ Vilkaviškio rajono savivaldybei buvo skirtos lėšos – 200 tūkst. Eur universaliai stacionariniai rentgeno diagnostikos medicinos priemonei (prietaisui) įsigyti.

Šiuo metu projektas yra įgyvendintas, todėl siūloma universalų stacionarinį rentgeno diagnostikos medicinos prietaisą „Radspeed“ perduoti VŠĮ Vilkaviškio ligoninei. Perdavus turtą pagal patikėjimo sutartį jis bus apskaitomas viešosios įstaigos Vilkaviškio ligoninės balanse.

**NUTARTA:** Pritarti sprendimo projektui.

**BALSUOJA:** „už“ – 4;  
„prieš“ – 0;  
„susilaikė“ – 0.

**8. SVARSTYTA.** Dėl turto perdavimo valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise pagal patikėjimo sutartį uždarajai akcinei bendrovei „Vilkaviškio vandenys“.

Pranešėjas Valdimaras Bakutis.

Pranešėjas informavo, kad sprendimo projekto tikslas – perduoti uždarajai akcinei bendrovei „Vilkaviškio vandenys“ Vilkaviškio rajono savivaldybei nuosavybės teise priklausantį ilgalaikį materialųjį turtą patikėjimo teise pagal savivaldybės turto patikėjimo sutartį 20 metų laikotarpiui savarankiškosioms savivaldybių funkcijoms įgyvendinti – geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo organizavimui.

Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo naudojimo ir disponavimo juo įstatymo 12 straipsnio 3 dalyje nurodyta, kad savivaldybių turtas gali būti perduotas kitiems juridiniams asmenims pagal savivaldybės turto patikėjimo sutartį savivaldybių funkcijoms įgyvendinti ir tik tais atvejais, kai šis juridinis asmuo pagal įstatymus gali atlikti savivaldybių funkcijas.

UAB „Vilkaviškio vandenys“ yra viešasis geriamojo vandens tiekėjas ir nuotekų tvarkytojas, todėl siūloma perduoti UAB „Vilkaviškio vandenys“ ilgalaikį materialųjį turtą pagal savivaldybės turto patikėjimo sutartį 20 metų laikotarpiui savarankiškosioms savivaldybių funkcijoms įgyvendinti – geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo organizavimui.

**NUTARTA:** Pritarti sprendimo projektui.

**BALSUOJA:** „už“ – 4;  
„prieš“ – 0;  
„susilaikė“ – 0.

**9. SVARSTYTA.** Dėl nekilnojamojo turto perdavimo valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise pagal patikėjimo sutartį UAB Marijampolės apskrities atliekų tvarkymo centrui.

Pranešėjas Valdimaras Bakutis.

Pranešėjas informavo, kad sprendimo projekto tikslas – perduoti UAB Marijampolės apskrities atliekų tvarkymo centrui valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise pagal patikėjimo sutartį 5 metų laikotarpiui savarankiškosioms savivaldybių funkcijoms vykdyti – komunalinių atliekų tvarkymo sistemų diegimui, antrinių žaliavų surinkimo ir perdirbimo organizavimui, sąvartynų įrengimui ir eksploatavimui Vilkaviškio rajono savivaldybei nuosavybės teise priklausantį nekilnojamojį turtą – negyvenamąją patalpą, kurios indeksas – 1-48, bendras plotas – 17,26 kv. metro, su 9/100 dalimi bendro naudojimo patalpų, kurių indeksai 1-29, 1-33, 1-34, 1-35, 1-36, 1-40, bendras plotas – 9,72 kv. metro, visų perduodamų patalpų bendras plotas – 26,98 kv. metro, inventorinis numeris – 0121486-2, įsigijimo vertė – 19 501,89 Eur, likutinė vertė 2021 m. vasario 1 d. – 16 447,46 Eur, esančių negyvenamojoje patalpoje, kurios unikalus numeris – 3999-6000-3010:0004, adresu: Vilkaviškis, J. Basanavičiaus a. 11.

**NUTARTA:** Pritarti sprendimo projektui.

**BALSUOJA:** „už“ – 4;  
„prieš“ – 0;  
„susilaikė“ – 0.

**10. SVARSTYTA.** Dėl Vilkaviškio rajono savivaldybei nuosavybės teise priklausančio nekilnojamojo turto įsigijimo savikainos padidinimo.

Nuo šio klausimo svarstymo, dėl viešųjų ir privačių interesų derinimo, nusišalino komiteto narys Saulius Vabalas.

Pranešėjas Valdimaras Bakutis.

Pranešėjas informavo, kad sprendimo projekto tikslas – padidinti po esminio pagerinimo darbų (pastatų atnaujinimo (modernizacijos)) Vilkaviškio rajono savivaldybei nuosavybės teise priklausančio ir Vilkaviškio rajono švietimo ugdymo įstaigų patikėjimo teise valdomo nekilnojamojo turto įsigijimo savikainą.

Vadovaujantis 12-to viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standarto „Ilgalaikis materialusis turtas“ 32 punktu nustatyta, kad ilgalaikio materialiojo turto rekonstravimo, remonto ir pan. atliktų darbų išlaidų registravimas apskaitoje priklauso nuo tų darbų teikiamo rezultato, t. y. esminio turto pagerinimo išlaidos apskaitoje registruojamos didinant atitinkamo ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo savikainą.

Sprendimo projektas parengtas atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos sudarytą 2020 m. birželio 17 d. finansavimo sutartį Nr. S-816/J2.E-10 su Vilkaviškio rajono savivaldybės administracija.

Vilkaviškio rajono savivaldybės administracija atliko vedinimo ir kondicionavimo sistemų Vilkaviškio rajono savivaldybės egzaminų centruose-grupėse, t. y. Vilkaviškio „Aušros“ gimnazijoje, Vilkaviškio Salomėjos Neries pagrindinėje mokykloje, Vilkaviškio r. Pilviškių „Santakos“ gimnazijoje, Vilkaviškio r. Kybartų Kristijono Donelaičio gimnazijoje ir Vilkaviškio r. Gražiškių gimnazijoje įrengimo darbus. Atsižvelgiant į tai, siūloma padidinti po esminio pagerinimo Vilkaviškio rajono savivaldybei nuosavybės teise priklausančių ir Vilkaviškio rajono švietimo ugdymo įstaigų patikėjimo teise valdomo nekilnojamojo turto įsigijimo savikainą.

Vilkaviškio rajono švietimo ugdymo įstaigų pastatų vedinimo ir kondicionavimo sistemų darbams atlikti buvo panaudotos valstybės biudžeto lėšos – 54 219,06 Eur.

**NUTARTA:** Pritarti sprendimo projektui.

**BALSUOJA:** „už“ – 3;  
„prieš“ – 0;  
„susilaikė“ – 0.

**11. SVARSTYTA.** Dėl sutikimo įregistruoti buveinės adresą.

Pranešėjas Valdimaras Bakutis.

Pranešėjas informavo, kad sprendimo projekto tikslas – sutikti įregistruoti buveinės adresą.

Sprendimo projektas parengtas atsižvelgiant į 2021 m. kovo 4 d. Keturvalakių bendruomenės prašymą, kuriuo prašoma įregistruoti buveinę Vilkaviškio rajono savivaldybei nuosavybės teise priklausančiose patalpose.

Keturvalakių bendruomenei pagal panaudos sutartį yra suteiktos patalpos, esančios adresu: Liepų g. 48-2, Keturvalakiai, Keturvalakių sen., Vilkaviškio r. sav.

Vadovaujantis Juridinių asmenų registro nuostatų, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. lapkričio 12 d. nutarimu Nr. 1407 „Dėl juridinių asmenų registro nuostatų patvirtinimo“, 61 punktu, norint įregistruoti buveinės adresą, reikia patalpų savininko rašytinio sutikimo. Atsižvelgiant į tai, siūloma priimti sprendimą dėl sutikimo įregistruoti Keturvalakių bendruomenės buveinę šiuo adresu, t. y. Liepų g. 48-2, Keturvalakiai, Keturvalakių sen., Vilkaviškio r. sav.

**NUTARTA:** Pritarti sprendimo projektui.

**BALSUOJA:** „už“ – 4;  
„prieš“ – 0;

„susilaikė“ – 0.

**12. SVARSTYTA.** Dėl Vilkaviškio rajono savivaldybės tarybos 2021 m. sausio 29 d. sprendimo Nr. B-TS-656 „Dėl Vilkaviškio rajono savivaldybės infrastruktūros plėtros įmokos tarifo patvirtinimo“ 2 punkto pakeitimo.

Pranešėja Vita Valaitienė.

Pranešėja informavo, kad sprendimo projekto tikslas – siekiant įvykdyti Lietuvos Respublikos savivaldybių infrastruktūros plėtros įstatymo 4 straipsnio 2 dalyje nurodytus savivaldybių tarybų kompetencijai priskirtus veiksmus – patvirtinti Savivaldybės infrastruktūros plėtros įmokos tarifą, tačiau Vilkaviškio rajono savivaldybės tarybos 2021 m. sausio 29 d. sprendimu Nr. B-TS-656 „Dėl Vilkaviškio rajono savivaldybės infrastruktūros plėtros įmokos tarifo patvirtinimo“ 2 punkte nustatytu terminu – iki 2021 m. balandžio 1 d., įmokos tarifas nebus paskaičiuotas, todėl būtina pakeisti Sprendimo 2 punktą ir nustatyti naują terminą Savivaldybės infrastruktūros plėtros įmokos tarifui paskaičiuoti.

Nuo 2021 m. sausio 1 d. įsigaliojo Lietuvos Respublikos savivaldybių infrastruktūros plėtros įstatymas (toliau – Įstatymas). Šio Įstatymo tikslas – užtikrinti savivaldybės reikmes atitinkančią savivaldybės infrastruktūros plėtrą.

Įstatymo 14 straipsnio 4 dalyje nustatyta, kad savivaldybės infrastruktūros plėtros įmoka apskaičiuojama pagal Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimu tvirtinamą Savivaldybės infrastruktūros plėtros įmokos nustatymo metodiką, įvertinus savivaldybės infrastruktūros plėtros poreikį (vartotojų skaičių ir numatomą jo pokytį, savivaldybės infrastruktūros išvystymo lygį). Teritorijose (zonose) gali būti tvirtinami skirtingi savivaldybės infrastruktūros plėtros įmokos tarifai, diferencijuojant pagal pastatų ir (ar) pagrindinę žemės naudojimo paskirtį, savivaldybės infrastruktūros išvystymo lygį ir plėtros poreikį.

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės patvirtinta metodika, siekiant tinkamai ir atsakingai įvertinti turimą socialinę ir inžinerinę infrastruktūrą, jos išvystymą bei išsidėstymą rajono teritorijoje, reikalinga atlikti išsamų vertinimą, zonavimą ir perspektyvinę analizę, reikalingą objektyviam infrastruktūros plėtros tarifų nustatymui pagrįsti. Tuo tikslu perkama paslauga, kurios rengimas užtruks 2–3 mėnesius, todėl siūloma Savivaldybės tarybai pratęsti Įmokos tarifų patvirtinimo terminą iki šių metų liepos 1 d.

Tarybos narys Saulius Vabalas pasiteiravo ar pratęsimo terminas yra realus ir jo užteks apskaičiuoti savivaldybės infrastruktūros plėtros įmoką ar buvo tariamasi su kitomis savivaldybėmis, Vita Valaitienė patikino, kad Kauno rajono savivaldybė viską atliko per keletą mėnesių, mūsų savivaldybė paslaugą jau yra įsigijusi, todėl tikėtina, kad laiko užteks.

**NUTARTA:** Pritarti sprendimo projektui.

**BALSUOJA:** „už“ – 4;

„prieš“ – 0;

„susilaikė“ – 0.

**13. SVARSTYTA.** Dėl pritarimo Vilkaviškio rajono savivaldybės 2019–2021 metų korupcijos prevencijos programos įgyvendinimo priemonių plano 2020 metų ataskaitai.

Pranešėja Dileta Kviesulaitienė.

Pranešėja informavo, kad Tarybos sprendimo projekto tikslas – patvirtinti Vilkaviškio rajono savivaldybės 2019–2021 metų korupcijos prevencijos programos įgyvendinimo priemonių plano 2020 metų ataskaitą.

Vilkaviškio rajono savivaldybės 2019–2021 metų korupcijos prevencijos programos įgyvendinimo priemonių plano 2020 metų ataskaitos tikslai:

Pirmasis tikslas - atskleisti korupcijos priežastis, sąlygas korupcijai pasireikšti savivaldybėje ir jas šalinti. Tikslų rezultato kriterijai: įvertinta situacija Vilkaviškio rajono savivaldybės veiklos srityse, kuriose egzistuoja korupcijos pasireiškimo rizika ir parengtos išvados; visuomenės nuomonės tyrimų rezultatai, parodantys pasitikėjimą Savivaldybe ir jos įstaigomis. Uždaviniai pirmajam



Programos tikslui pasiekti: nustatyti ir išanalizuoti veiklos ritis, kuriose yra palankiausios sąlygos korupcijai atsirasti ir plisti; užtikrinti antikorupcinę kontrolę.

Antrasis tikslas – siekti didesnio sprendimų ir procedūrų skaidrumo, viešumo, atskaitingumo visuomenei, užtikrinti efektyvų kontrolės mechanizmą savivaldybės ir jos įstaigų veiklos srityse. Tikslų rezultato kriterijai: antikorupciniu požiūriu įvertintų teisės aktų projektų skaičius; užtikrintas Korupcijos prevencijos programos priemonių vykdymo ir aktualios informacijos viešumas. Uždaviniai antrajam Programos tikslui pasiekti: užtikrinti kokybišką norminių teisės aktų projektų antikorupcinį vertinimą; gerinti viešumo ir atsakingumo visuomenei kokybę; vengti viešųjų ir privačių interesų konflikto; užtikrinti tinkamą sutarčių vykdymo priežiūros kontrolę.

Sprendimo projektas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 40 punktu ir Vilkaviškio rajono savivaldybės tarybos 2019 m. birželio 28 d. sprendimu B-TS-123 patvirtintos Vilkaviškio rajono savivaldybės 2019–2021 metų korupcijos prevencijos programos 79 punktu.

**NUTARTA:** Pritarti sprendimo projektui.

**BALSUOJA:** „už“ – 4;

„prieš“ – 0;

„susilaikė“ – 0.

#### 14. Informacijos, pareiškimai, paklausimai:

**14.1. SVARSTYTA.** Dėl vietinės rinkliavos už leidimo įrengti išorinę reklamą Vilkaviškio rajono savivaldybės teritorijoje išdavimą nuostatų patvirtinimo.

Pranešėjas Simas Šlekys.

Pranešėjas informavo, kad Tarybos sprendimo projekto tikslas - atsižvelgiant į susiklosčiusią ekonominę situaciją respublikoje bei rajone esančio verslo specifiką (rajone vyrauja smulkus ir vidutinis verslas), taip pat sudarytos Darbo grupės Vietinės rinkliavos už leidimo įrengti išorinę reklamą Vilkaviškio rajono savivaldybės teritorijoje išdavimą įkainiui nustatyti išsakytas pastabas ir siūlymus, peržiūrėjus vietinės rinkliavos už išorinės reklamos įrengimą dydžius, patvirtinti naujos redakcijos Vietinės rinkliavos už leidimo įrengti išorinę reklamą Vilkaviškio rajono savivaldybės teritorijoje išdavimą nuostatus (toliau – Nuostatai). Uždavinys – nustatyti konkurencingus vietinės rinkliavos už leidimo įrengti išorinę reklamą Vilkaviškio rajono savivaldybės teritorijoje išdavimą dydžius, apskaičiavimo, mokėjimo tvarką, delspinigius, lengvatas ir įmokų gražinimo atvejus rinkliavos mokėtojams.

Siūlomi esminiai pakeitimai Nuostatuose:

- už leidimą įrengti ilgalaikę išorinę reklamą – 15 Eur už vieną kvadratinį metrą (pusmečiui), 30 Eur už vieną kvadratinį metrą (metams), o pagrindinėse Vilkaviškio miesto gatvėse (Vytauto, Gedimino, S. Neries) už vieno kvadratinio metro reklamos įrengimą, taikyti 1,5 karto didesnę įkainį.

- už leidimą įrengti trumpalaikę (iki mėnesio) reklamą – 10 Eur už vieną kvadratinį metrą;

- už didesnę nei vieno kvadratinio metro iškabą – 10 Eur už vieną kvadratinį metrą (metams), tačiau buvo svarstyta imti - 10 Eur vienkartinę įmoką už didesnę nei vieno kvadratinio metro iškabą;

- mažesnė nei vieno kvadratinio metro iškaba nėra apsmokestinama.

Sprendimo projektas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 37 punktu, 18 straipsnio 1 dalimi, Lietuvos Respublikos rinkliavų įstatymo 11 straipsnio 1 dalies 3 punktu, 12 ir 13 straipsniais, Lietuvos Respublikos ūkio ministro 2013 m. liepos 30 d. įsakymu Nr. 4-670 „Dėl išorinės reklamos įrengimo taisyklių patvirtinimo“ patvirtintomis Išorinės reklamos įrengimo taisyklėmis.

Komiteto pirmininko pavaduotojas Saulius Vabalas pasiteiravo, kokiam laikotarpiui vis dėlto o nuspręsta imti įmoką už didesnę nei vieno kvadratinio metro iškabą, pranešėjas Simas Šlekys patikslino, kad nebuvo priimta galutinio sprendimo dėl minėtos iškabos apsmokestinio laikotarpio,

galutinį pasiūlymą pateikė savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotoja Daiva Riklienė, kad už didesnę nei vieno kvadratinio metro iškabą siūlo imti tik vienkartinę 10 Eur įmoką.

Savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotoja Daiva Riklienė patvirtino savo siūlymą, kad didesnę nei vieno kvadratinio metro iškabą apmokestinti – 10 Eur vienkartinę įmoka, kadangi dažniausiai iškaba yra kabinama viena ir ilgesniam laikotarpiui, o mažesnes nei vieno kvadratinio metro iškabas iš vis neapmokestinti. Daiva Riklienė atkreipė dėmesį, kad tai tik siūlymas ir galimi kiti pasiūlymai bei pastabos dėl įmokų nustatymo.

Komiteto narys Mantas Balčiūnas pateikė pastebėjimą, kad Nuostatuose dubliuojasi punktai dėl apmokestinamų ir neapmokestinamų iškabų apibrėžimo, todėl paprašė sukonkretinti punktus, kad įmonėms būtų aišku, kurios iškabos bus apmokesninamos, kurios neapmokestinamos. Pranešėjas, informavo, kad remiantis Lietuvos Respublikos reklamos įstatymu sąvoka iškaba apibrėžiama, kaip ant ar prie reklamos davėjo buveinės pastato arba reklamos davėjo prekybos ar paslaugų teikimo vietoje ar prie jos įrengiama speciali išorinės reklamos pateikimo priemonė, ant kurios ar kurioje pateikiama informacija: reklamos davėjo pavadinimas ir (arba) reklamos davėjo prekybos ar paslaugų teikimo vietos pavadinimas (parduotuvė, viešbutis, kirpykla ir kt.), ir (arba) parduodamų prekių ar teikiamų paslaugų pavadinimas (avalynė, automobilių remontas ir kt.). Iškaba taip pat laikoma tokios informacijos pateikimo vieta ant reklamos davėjo buveinės arba prekybos ar paslaugų teikimo vietos pastato sienos, langų ar durų. Be nurodytos informacijos, iškaboje gali būti pateikiami prekių ženklas, logotipas, emblema, darbo laikas, reklamos davėjo vardas, pavardė ir teigė, kad iškaba, kurioje bus reklamuojama įmonės veikla bus apmokestinama.

Komiteto narys Mantas Balčiūnas pateikė pasiūlymą, kad būtina atkreipti dėmesį į kiekvienais metais besikeičiantį vartotojų kainų indekso rodiklį ir jį lyginti su išduotos reklamos data arba išduotų reklamų patikrinimo data.

Vilkaviškio rajono savivaldybės tarybos narė Edita Gaubienė patikslino, kad Nuostatuose nebūtina konkrečiai nusistatyti vartotojų kainų indekso kontrolę, kadangi remiantis Lietuvos Respublikos rinkliavų įstatymu Savivaldybės taryba atskiru sprendimu gali vietinės rinkliavos dydį kartą per metus indeksuoti, taikydama metinį vartojimo kainų indeksą, jeigu jis didesnis negu 1,1. Taip pat pasiūlė atskaitos tašku laikyti Savivaldybės tarybos priimtą sprendimą, kuriuo remiantis pakitus vartotojų kainų indekso rodikliui bus kontroliuojamos ir įmonės gavę leidimus už reklamos įrengimą.

Komiteto narys Mantas Balčiūnas pasiteiravo, kokių pagrindu buvo nustatyti įmokų dydžiai. Pranešėjas Simas Šlekys informavo, kad įmokų dydžiai buvo koreguojami atsižvelgiant į vietinės rinkliavos už leidimo įrengti išorinę reklamą išdavimą palyginamaisiais dydžiais 2021 m. vasario mėnesiui (Vilkaviškio r. sav., Šakių r. sav., Kalvarijos sav., Kazlų Rūdos sav., Marijampolės sav.). Taip pat aptarti Vilkaviškio rajono savivaldybės verslo taryboje, Biudžeto, finansų, ekonomikos ir verslo komitete, darbo grupės Vietinės rinkliavos už leidimo įrengti išorinę reklamą Vilkaviškio rajono savivaldybės teritorijoje išdavimą įkainiui nustatyti 2021 m. kovo 9 d. posėdyje. Atsižvelgta į pastabas ir siūlymus išsakytus posėdžių metu. Biudžeto, finansų, ekonomikos ir verslo komiteto posėdžio metu buvo pasiūlyta Vilkaviškio rajono savivaldybės smulkiojo ir vidutinio verslo subjektų finansavimo programoje numatyti naują finansavimo sritį dėl reklamos įmokų kompensavimo verslininkams už pirmus reklamos įsirengimo metus.

Komiteto narys Mantas Balčiūnas pateikė siūlymą, sukonkretinti punktą nurodantį įmokos dydį už leidimą įrengti ilgalaikę išorinę reklamą, kadangi nėra aišku koks mokestis būtų taikomas norint reklamą įsirengti ilgiau nei metams. Taip pat nusistatyti minimalų įmokos dydį.

Vilkaviškio rajono savivaldybės tarybos narė Edita Gaubienė pritarė Manto Balčiūno nuomonei ir pateikė pavyzdį, kad būtų galima nustatyti įkainį už leidimą įrengti ilgalaikę išorinę reklamą - 30 Eur už vieną kvadratinį metrą (metams), bet ne mažiau 100 Eur.

Vilkaviškio rajono savivaldybės meras Algirdas Neiberka atkreipė dėmesį, kad įkainiai buvo nustatyti atsižvelgiant į kaimyninių savivaldybių įkainius ir nusistatyti minimalaus mokesčio už reklamos įrengimą nėra būtina, kadangi Vilkaviškio rajono savivaldybės tikslas skatinti verslininkus didesnius investicijas skirti reklamos įvaizdžiui, o ne įsirengimo išlaidoms.

**NUTARTA:** Pritarti Tarybos sprendimo projektui.

**BALSUOJA:** „už“ – 3;  
„prieš“ – 0;  
„susilaikė“ – 1.

Posėdžio pirmininko pavaduotojas

A handwritten signature in black ink, consisting of several loops and a horizontal line at the top, positioned between the names of the chair and the secretary.

Saulius Vabalas

Posėdžio sekretorė

Paula Aidukonienė